3 All my delight is upon the saints that are in the earth : and upon such as excel in virtue.

4 But they that run after another god : shall have great trouble.

5 Their drink-offerings of blood will I not offer : neither make mention of their names within my lips.

6 The LORD Himself is the portion of mine inheritance, and of my cup : Thou shalt maintain my lot.

7 The lot is fallen unto me in a fair ground : yea, I have a goodly heritage.

8 I will thank the LORD for giving me warning : my reins also chasten me in the night-season.

9 "I have set GOD always before me : for He is on my right hand, therefore I shall not fall.

10 "Wherefore my heart was glad, and my glory rejoiced : my flesh also shall rest in hope.

11 "For why? Thou shalt not leave my soul in hell : neither shalt Thou suffer Thy HOLY ONE to see corruption.

12 "Thou shalt shew me the path of life ; in Thy presence is the fulness of joy : and at Thy right hand there is pleasure for evermore.

*a Comp. Lev. 25. 35-37.*

XVI.  
*Hist. David; after Doeg's slaughter of the priests. [1 Sam. 22.]*  
*Liturg. S. D. M. Sunday, Martyrs, Mattins, 2nd Noct. Easter Eve, Corp. Chr., 1st Noct. Messianic Ps. 2.*

*b Acts 2. 25.*

*c Acts 2. 26.*

*d Acts 2. 27; 13. 35.*

*e Acts 2. 28.*

Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus : timentes autem DOMINUM glorificat :

Qui jurat proximo suo, et non decipit : qui pecuniam suam non dedit ad usuram, et munera super innocentem non accipit.

Qui facit hæc : non movebitur in æternum.

### PSALMUS XV.

**C**ONSERVA me, DOMINE, quoniam speravi in Te : dixi DOMINO, DEUS meus es Tu, quoniam bonorum meorum non eges.

Sanctis qui sunt in terra ejus : mirificavit omnes voluntates meas in eis.

Multiplicatæ sunt infirmitates eorum : postea acceleraverunt.

Non congregabo conventicula eorum de sanguinibus : nec memor ero nominum eorum per labia mea.

DOMINUS pars hæreditatis meæ, et calicis mei : Tu es qui restitues hæreditatem meam mihi.

Funes ceciderunt mihi in præclaris : etenim hæreditas mea præclara est mihi.

Benedicam DOMINUM, Qui tribuit mihi intellectum : insuper et usque ad noctem increpuerunt me renes mei.

Providebam DOMINUM in conspectu meo semper : quoniam a dextris est mihi ne commovear.

Propter hoc lætatum est cor meum, et exultavit lingua mea : insuper et caro mea requiescet in spe.

Quoniam non derelinques animam meam in inferno : nec dabis sanctum Tuum videre corruptionem.

Notas mihi fecisti vias vitæ : adimplebis me lætitia cum vultu Tuo; delectationes in dextera Tua usque in finem.